UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

Số:         /UBND-VHXH

V/v quản lý công dân sau cách ly tập

trung về địa phương và sử dụng lương

thực thực phẩm từ nguồn xã hội hoá

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng      năm

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Y tế; Lao động- TBXH; Tài

chính; Giao thông Vận tải; Công an tỉnh; Quân sự

tỉnh; Biên phòng tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Để thống nhất việc đón, quản lý công dân và sử dụng lương thực, thực

phẩm còn tồn từ nguồn xã hội hoá ủng hộ sau thời gian kết thúc đợt cách ly tại

các cơ sở cách ly phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Đối với việc quản lý công dân tại các cơ sở cách ly y tế tập trung của

tỉnh (sau khi kết thúc thời gian cách ly) về địa phương: Yêu cầu quản lý chặt chẽ

đối với các công dân cách ly tại nhà đảm bảo các yêu cầu về phòng chống dịch

và áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch tại mục 2.3. công văn số

4168/UBND-VHXH ngày 19/10/2021 của UBND tỉnh về chỉ đạo tạm thời một

số biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19.

2. Nếu phát hiện có ca F0 tại cơ sở/nơi cách ly thì thực hiện lấy mẫu xét

nghiệm cho các công dân cùng ở với ca bệnh 02 ngày/lần, yêu cầu có kết quả xét

nghiệm 2 lần âm tính liên tiếp, các công dân này phải cách ly tiếp 7 ngày tiếp

theo (thời gian cách ly tập trung 21 ngày) và lấy mẫu xét nghiệm theo quy định.

Trường hợp kết quả xét nghiệm dương tính thì chuyển cách ly ở phòng riêng,

hoặc cơ sở quản lý, điều trị theo hướng dẫn.

Yêu cầu các cơ sở cách ly thực hiện nghiêm túc các quy định theo Quyết

định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành

“Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19”.

3. Đối với các F0 được cách ly điều trị tại cơ sở điều trị Covid-19 tối thiểu

14 ngày; hết các triệu chứng lâm sàng; xét nghiệm nồng độ vi rút thấp (Ct ≥ 30)

sẽ chuyển đến cơ sở/địa điểm cách ly, theo dõi F0 không có triệu trứng.

4. Đối với các cơ sở cách ly, sau khi hết thời gian cách ly tập trung, nếu

vẫn còn lương thực, thực phẩm do các tổ chức, cá nhân ủng hộ thì tuỳ theo tình

hình cụ thể để dự phòng hoặc cấp phát hỗ trợ cho công dân nhằm giảm bớt khó

khăn sau khi trở về địa phương.

Đề nghị các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr Tỉnh uỷ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Quý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T07:45:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Truc Thực<htthuc.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-20T08:11:31+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T08:45:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T08:45:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T08:45:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T08:45:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T08:45:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!